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Zakopane, 4 października 2017 r. 

Karol Szymanowski na Kasprowym Wierchu 

Na wysokości 1959 m n.p.m, w budynku górnej stacji kolei PKL Kasprowy Wierch, 

odbędzie się koncert z muzyką Szymanowskiego, Góreckiego i Bacewicz. To 

zwieńczenie trwających od marca wydarzeń kulturalnych i spotkań poświęconych 

40-leciu działalności Towarzystwa Muzycznego im. Karola Szymanowskiego.  

Koncert odbędzie się dziś (4 października) o godzinie 16.00, a udział w nim będą mogli 

wziąć wszyscy, którzy znajdą się w tym czasie w budynku górnej stacji kolei Kasprowy 

Wierch.  

- Utwory Karola Szymanowskiego zabrzmią w sercu Tatr, co w sposób symboliczny 

spełnia niezrealizowane marzenie kompozytora o zdobywaniu górskich szczytów. 

W związku z chorobą przebytą w dzieciństwie kompozytor lekko utykał i mógł 

wędrować tylko po dolinach. Nigdy nie był w wysokich górach, choć zawsze o tym 

marzył – mówi profesor Joanna Domańska, prezes Towarzystwa Muzycznego im. Karola 

Szymanowskiego.   

Utwory wykona Kwartet Śląski – jeden z czołowych polskich zespołów kameralnych, 

istniejący od 1978 roku. Muzycy grali dzieła Karola Szymanowskiego już wielokrotnie. 

Mają na swoim koncie ponad 100 prawykonań kwartetów smyczkowych kompozytorów 

polskich i obcych.  

- Jesteśmy dumni, że Polskie Koleje Linowe są częścią wyjątkowego wydarzenia, jakim 

jest zarówno koncert na Kasprowym Wierchu, jak i jubileusz 40-lecia działalności 

Towarzystwa Muzycznego im. Karola Szymanowskiego. Kompozytor odegrał niezwykłą 

rolę w historii naszego regionu, nie tylko jako muzyk, ale również postać w kulturze. 

Odwiedzał Zakopane bardzo często, a pod koniec życia osiadł tu na stałe. W Zakopanem  

można znaleźć wiele miejsc, które pozostały związane z postacią Karola 

Szymanowskiego – mówi Łukasz Chmielowski z Polskich Kolei Linowych.  

W przypadku niesprzyjającej pogody wydarzenie zostanie przeniesione do Galerii 
Władysława Hasiora, filii Muzeum Tatrzańskiego i rozpocznie się o godz. 19.00.  
 
To nie pierwszy kameralny koncert, który odbywa się na Kasprowym Wierchu. W marcu 
2016 r., w ramach obchodów 80-tej rocznicy budowy kolei linowej, na szczycie dla 
niewielkiej grupy słuchaczy zagrali muzycy Zakopower.  
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Polskie Koleje Linowe to przedsiębiorstwo z 80-letnią tradycją działające w branży 

turystycznej, operator kolei linowych w kluczowych lokalizacjach turystycznych 

w  Polsce. Spółka oferuje całoroczny, kompleksowy zakres usług turystyczno-

wypoczynkowych oraz posiada własną bazę noclegową i restauracyjną. Obecnie PKL 

działa w siedmiu ośrodkach w Tatrach i Beskidach: Kasprowy Wierch, Gubałówka, 

Jaworzyna Krynicka, Góra Parkowa, Mosorny Groń, Palenica oraz Góra Żar. PKL jest 

jednym z największych pracodawców na Podhalu, zatrudniającym ponad 200 osób. 

Priorytetem PKL jest zrównoważony rozwój, łączący w sobie dalsze inwestycje i 

poszerzanie oferty turystycznej z jednoczesnym zachowaniem dbałości o środowisko 

naturalne. 

Zapraszamy do kontaktu:  
 

Luiza Rosłon 

media@pkl.pl 

512 643 009 

 

 


